
Manifest polskiego
przemysłu AGD 

Rekomendacje dla Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej

W obliczu wyzwań stojących przed przemysłem AGD w

Polsce, Związek producentów AGD APPLiA Polska

przygotował listę postulatów adresowanych do polityków i

urzędników na czas Polskiej Prezydencji w Unii

Europejskiej.

Przemysł AGD to polska specjalizacja przyczyniająca się

do rozwoju gospodarki.

Przemysł daje zatrudnienie ponad 100 tys. osób w całym

łańcuchu dostaw oraz przyczynia się do rozwoju setek

MŚP. Polska to największy hub produkcji AGD w Unii

Europejskiej oraz czołowy światowy eksporter (nr 1

w suszarkach do ubrań i zmywarkach). Producenci AGD

inwestują rocznie ok. 2 mld zł. Polska ma także okazję stać

się liderem w produkcji pomp ciepła. Niestety, produkcja

AGD w całej UE od kilku lat spada – w ubiegłym roku

wyniosła ona aż o 12 mln szt. mniej niż w roku 2021

(spadek o 18%). W tym samym czasie udział krajowej

produkcji w produkcji UE spadł z 38 do 36%. Spadkowi

towarzyszy wzrost importu dużego AGD spoza Unii

Europejskiej.

Sprzęt AGD to innowacyjne urządzenia oszczędzające

zasoby.

Sektor AGD jest liderem gospodarki o obiegu

zamkniętym.
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Manifest 
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APPLIA Polska reprezentuje 35 firm z dużego i małego AGD

oraz klimatyzacji i pomp ciepła. 

1.
Projekty wymiany przestarzałych urządzeń

jako impuls technologiczny do innowacji 

i odpowiedź na niski popyt

W Polsce sprzęt AGD zużywa ok. 12 TWh energii rocznie.

Według obliczeń APPLIA Polska, niemal 25% tej wartości można

zaoszczędzić wymieniając sprzęt na najnowszy, o najwyższej

klasie energetycznej. Wiele gospodarstw domowych korzysta 

z przestarzałego AGD. Postulujemy wprowadzenie na poziomie

UE lub tylko w Polsce planu działań zachęcającego

konsumentów do wymiany na nowoczesny sprzęt. Tego

rodzaju środki stosowane są już w krajach takich jak Włochy,

Węgry czy Grecja.

Rozwiązanie stworzy dodatkowy impuls do rozwoju innowacyjnej produkcji AGD, przyniesie oszczędności gospodarstwom

domowym oraz zwiększy malejącą konsumpcję będącą podstawowym składnikiem PKB.

Poniżej przedstawiamy rekomendacje przemysłu AGD, będące odpowiedzią na wyzwania stojące przed producentami:




